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9 czerwca 2015 roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Tarnobrzegu odbyła się konferencja
podsumowująca realizację  projektu „Podkarpacie stawia na zawodowców" w gminie Tarnobrzeg.
Projekt realizowany był w latach 2012-2015 jako projekt systemowy -  Działanie 9.2. Podniesienie
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego; Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w
regionach; współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Liderem projektu był Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie, a
partnerem Urząd Miasta Tarnobrzeg. 

Celem projektu było podniesienie jakości i atrakcyjności szkolnictwa zawodowego poprzez rozwój i
wsparcie tarnobrzeskich szkół prowadzących szkolnictwo zawodowe. Wsparciem objęte były cztery
tarnobrzeskie szkoły ponadgimnazjalne tj. Zespół Szkół im. Ks. Staszica, Zespół Szkół
Ponadgimnazjalnych nr 1, 2 i 3. Przedmiotem projektu było:

organizacja praktyk i staży dla uczniów w celu zastosowania oraz pogłębiania zdobytej wiedzy i
umiejętności zawodowych w rzeczywistych warunkach pracy, w przyszłej pracy, a także w celu
wzmocnienia współpracy pomiędzy szkołami zawodowymi a pracodawcami;
organizacja szkoleń zawodowych dla uczniów;
organizacja studiów podyplomowych dla nauczycieli w zakresie doradztwa edukacyjno-
zawodowego;
utworzenie pracowni doradztwa edukacyjno-zawodowego w każdej ze szkół uczestniczących w
projekcie;
utworzenie lub doposażenie pracowni zawodowych w szkołach w materiały dydaktyczne,
oprogramowanie, sprzęt informatyczny i specjalistyczny .

Cele projektu zostały osiągnięte. Oferta edukacyjna szkół zawodowych została bardziej dostosowana do
potrzeb lokalnego rynku pracy, zmodernizowano pracowanie zawodowe, stworzono system doradztwa
edukacyjno-zawodowego w szkołach, wzmocniono współpracę pomiędzy szkołami a pracodawcami.
Łączny budżet projektu w Tarnobrzegu wyniósł ok. 3,5 mln złotych. 

Konferencja podsumowująca projekt „Podkarpacie stawia na zawodowców" była okazją do:

zaprezentowania efektów realizacji projektu w poszczególnych placówkach szkolnych  (dyrektorzy
i asystenci projektu w szkołach);
oceny sytuacji młodzieży na lokalnym rynku pracy (pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w
Tarnobrzegu);
wyartykułowania oczekiwań pracodawców wobec absolwentów szkół (pracodawcy, którzy przyjęli
uczestników projektu na staże i praktyki zawodowe);
pokazania możliwej przyszłej współpracy szkół prowadzących kształcenie zawodowe z
pracodawcami w nowej unijnej perspektywie finansowej na lat 2014-2020 (przedstawiciel
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie).

Zdjęcia dzięki uprzejmości Urzędu Miasta Tarnobrzega 
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